

## AKTUALNOŚCI

### Rejestracja na XI Zjazd Absolwentów SGH/SGPiS zakończona

Zamknięta została rejestracja na tegoroczny Zjazd Absolwentów SGH/SGPiS. Planowana początkowo do 4 września, a na prośbę absolwentów przedłużona rejestracja uczestników okazała się niezwykle owocna. Wysokie zainteresowanie wydarzeniem, jakim jest Zjazd Absolwentów pokazuje, że społeczność SGH/SGPiS była nie tylko silna w czasach studenckich, ale również, że silne więzy z Uczelnią trwają po opuszczeniu jej murów.

Po zebraniu danych z systemu rejestracyjnego można już wyciągnąć pierwsze wnioski. Przede wszystkim Organizatorzy postawili sobie cel, by móc gościć w czasie Zjazdu wszystkie generacje absolwentów SGH/SGPiS. Oczekiwania te w pełni udało się spełnić, bowiem zarejestrowali się przedstawiciele niemal wszystkich roczników, które ukończyły studia w latach 1948–2015. Niezwykle przeżyliśmy, aczkolwiek niekiedy również wyzwaniem, okazać może się rozpoznanie osób ze swojego rocznika. Najliczniejszym rocznikom (w tym najliczniej reprezentowanym z lat 1972 oraz 1980) udostępnione zostaną oddzielne sale. Niezwykle satysfakcjonujący jest fakt, że pomimo mijającego czasu oraz pomimo zachodzących w całym tym okresie zmian, pamięć o naszej Alma Mater pozostaje żywa.

110-letnia historia Uczelni to w ogromnej mierze również historia jej Studentów i Absolwentów, szczególnie rocznika 1966, który w tym roku obchodzi 50. rocznicę immatrykulacji. Z okazji tak wyjątkowej rocznicy rocznik ten uroczyście otrzyma listy gratulacyjne.

Podsumowując, w Zjeździe weźmie udział znacząca grupa ludzi, bowiem zarejestrowało się ponad 700 osób. Liczba ta niesamowicie cieszy, bowiem oznacza nie tylko przybycie poszczególnych roczników, ale też uczestnictwo reprezentantów całej studenckiej i absolwentkiej społeczności z okresu ubiegłego ponad 50 lat.

### Sport w historii Szkoły Głównej Handlowej

W historii Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, wcześniej Szkoły Głównej Planowania i Statystyki, mieliśmy wielu wybitnych absolwentów. Duże grono spośród nich stanowią sportowcy: medaliści Igrzysk Olimpijskich, mistrzostw świata i Europy. Czy ktoś jeszcze pamięta, że dr hab. Leszek Balcerowicz, prof. SGH walczył dla nas o medale na dystansie 800 m? Ile osób wie, że dr hab. Tomasz Berent, prof. SGH ma do tej pory rekord SGH w trójskoku? Z sylwetkami naszych sportowców można zapoznać się na stronach CWFIS. Z kilkorgiem z nich można się będzie także spotkać na żywo na Zjeździe Absolwentów. Wymieńmy choćby takie znaki tożsamości jak Ewa Kłobukowska, Teresa Kodelska-Łaszek, Grażyna Rabsztyń, Anna Rybicka czy Teresa Sukniewicz-Kleiber.

Co więcej absolwenci na Zjeździe, którzy wezmą udział w planowanych konkurencjach o charakterze sportowym będą mieli prawo oddania głosu na jedną z kilkunastu aktualnie istniejących sekcji sportowych Klubu Uczelnianego Akademickiego Związku Sportowego SGH. Sekcje z największą liczbą głosów otrzymają atrakcyjne nagrody finansowe, które będą mogły wykorzystać na swój rozwój. Podczas Zjazdu w patrolując zatem studentów z logiem SGH, którzy będą agitowali za swoimi sekcjami. Każdy głos może się okazać na wagę złota.

Warto również dodać, że po ukończeniu studiów na naszej Alma Mater w dalszym ciągu można uczestniczyć w imprezach sportowych organizowanych na SGH. W ramach Dni Sportu SGH (<http://www.sgh.waw.pl/>) rozgrywane są rokrocznie takie turnieje jak np. siłacza, tenisa ziemnego, piłki plażowej czy piłki nożnej halowej. Do tego nie można zapomnieć o czwórboju SGH czy regatach żeglarskich. We wszystkich tych imprezach mogą brać również udział nasi absolwenci. W tym i poprzednim roku Turniej piłki nożnej halowej w grali właśnie oni!

## KARTKI Z HISTORII

### Szkoła Główna Planowania i Statystyki 1949–1991 – etap II

W roku akademickim 1955/1956 rektorem został ponownie Andrzej Grodek. Rozpoczął się proces podnoszenia poziomu nauczania i zwiększenia aktywności naukowej Szkoły. Na Zjeździe Absolwentów, który się odbył w dniach 2–3 listopada 1956 roku w 50. lecie działalności Szkoły, rektor Andrzej Grodek przedstawił projekt zmiany nazwy Szkoły na Szkołę Główną Nauk Ekonomicznych. Wniosek przedstawiony ministerstwu nie został zaakceptowany. W Zjeździe 1956 roku wzięło udział 2148 osób.

W 1957 roku reaktywowano w SGPiS działalność Instytutu Gospodarstwa Społecznego. Dyrektorem został Edward Strzelecki. Reorganizacji Szkoły towarzyszyła zwiększona aktywność organizacyjna studentów. W latach 1955–1958 wydawano *Gazetę Młodego Ekonomisty*.

W 1959 roku rektorem został Kazimierz Romaniuk. Pełnił tę funkcję do 1965 roku.

Od roku akademickiego 1959/1960 studenci mogli kształcić się na wydziałach: Finansów i Statystyki, Handlu Wewnętrznego, Handlu Zagranicznego i Ekonomiki Produkcji. W czerwcu 1967 roku Senat Szkoły Głównej Planowania i Statystyki powołał Wydział Ekonomiczno-Społeczny.

Od początku lat 60. podjęto kształcenie w trybie studiów podyplomowych. W 1965 roku rektorem został Wiesław Sadowski. Pełnił tę funkcję do 1978 roku.

Od końca lat 60. coraz bardziej rozwijano prace naukowo-badawcze, podnoszono rangę kształcenia ogólnego, sięgano do dorobku zagranicznych badań naukowych, rozwijano kontakty między narodowe.

W czerwcu 1966 roku Senat SGPiS podjął uchwałę o nadaniu audytorium uczelnianym imion zasłużonych profesorów – Andrzeja Grodka, Konstantego Krzeczковского, Ludwika Krzywickiego, Bolesława Miklaszewskiego i Stanisława Rychlińskiego.

Obchody 60. lecia Szkoły połączone były z V Zjazdem Absolwentów, który odbył się w dniach 18–19 listopada 1966 roku.

## OKIEM ŚWIADKA



Inauguracja roku akademickiego 1966/1967. Senat po raz pierwszy w strojach ceremonialnych